Et cum ad multam instanciam et supplicacionem Juratorum et proborum hominum ac etiam Universitatis Civitatis et insule Maioricarum concesserimus cum nostro instrumento quam vis esset nobis licitum facere cudi et fabricari in dicto regno monetas alias quascumque vellemus iuxta nostre beneplacitum voluntatis quod dicte monete tam grosse quam minute sint perpetue, et de tali lege et pondere quali nunc cuduntur et fabricantur et quod nunquam per nos vel successores nostros possint minui, destrui seu casu aliquo deteriorari in aliquo.

Sciatis nos, de consensu et voluntate dictos Juratorum proborum hominum et Universitatis Civitatis et totius insule Maioricarum, ordinasse et retinuisse in dicto instrumento nostro dicte concessionis dictarum monetarum, prout dicte monete sint perpetue stabiles detur nobis et nostris monetaticum pro securitate et firmitate dictarum monetarum servanda videlicet quod quilibet tenens suum domicilium vel focus larem habens vel possidens in bonis valorem decem librarum et ultra teneantur dare semper nobis et nostris ab instanti festo Pasche Domini in septem annos continue sequentes et deinde de septem in septem annis semper in eodem festo unum morabatinum vel octo solidos regalium Maioricarum de moneta minura ipsorum regalium prout in dicto instrumento hoc laicius et plenius continetur.

Unde cum insule Minoricarum et Evisse sint de dicto Regno nostro Maioricarum et nobis et domino ratione dicti regni subdite in quibus volumus et intendimus dictas monetas nostras vocatas regales Maioricarum et non alias currere et ibidem recipi sicut in Civitate et insula Maioricarum.

Sciatis quod similiter intelligimus habere tam nos quam successores nostri a vobis et ab universis et singulis habitatoribus dicte insule Minoricarum presentibus et futuris sub forma predicta monetaticum supradictam. Quare vobis predicta fore decrevimus intimanda ac etiam nuntianda.

Datum Maiorice VII kalendas aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> primo

## APÉNDICE 2

1308

Monedatge de Muntueri

En Pelicer en Lorach

III iorns del mes de maig en lany de M CCC VIII

Relacio que fa en Johan Pelicer e en Berenguer de Lorach levadors del monedatge del Senyor Rey de la parroquia de Munthuyri

Primerament jura en P. Bru carnicer que valia so del seu mes de X libres.

Item en Jacme Terrens

Item en Monet Raffal

Item en R. G. Mayoles

Item en P. Gramatge

Item en Jacme Moya

- Item en (...) Balester  
 Item en F. Michel  
 Item en P. de Tena  
 Item en F. Ripol  
 Item en G. Espanya  
 Item en G. Borreyl  
 Item en Masian Guardia  
 Item en Bernat Caszes Noves  
 Item A. Ripol  
 Item en Bernat Molto  
 Item en Berenguer Carbo  
 Item en P. de Puig Server  
 Item en Bernat Riba  
 Item en Berenguer Guayalons  
 Item en Berthomeu Scanela  
 [Item en Johan Desmas lo qual esta a Menorcha]  
 Item en Nadal Roseylo  
 Item en Berthomeu Gili  
 Item en Berenguer Sa Garriga lo qual jura que no ha X ayns que es en la terra  
 VIII lb. XII s.
- Item en G. Guialmon  
 Item en Berenguer Solivera  
 Item en Berenguer Pol  
 Item en G. Bota  
 Item en Berenguer Desclos  
 Item en Bernat Sent Johan  
 Item en Berenguer Uchguet  
 Item en P. Cuch  
 Item en Franscesch Oger  
 Item en Berenguer laner  
 Item en G. de Crexel  
 Item en Samanera  
 Item en P. de Ropia  
 Item en Berenguer Moschari  
 Item en Ferri  
 Item en Michel Sa Font  
 Item en Bernat Guayalons  
 Item en Thomañ Granyel  
 Item en Ponç de Caszes  
 Item en P. Ponç  
 Item en Bernat de Romanya  
 Item en de Romanya  
 Item en Bernat Guarrer  
 Item en Jacme de Santa Luchanya lo qual jura que no ha X ayns que es en la terra  
 VIII lb. XII s.